МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 37» ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РОССИЯ, 443013, г. САМАРА, ул. ТУХАЧЕВСКОГО, 224

тел.: (846) 336 02 13  e-mail:  schk37@mail.ru
Приказ
 19.02.2021 № 31
«О назначении ответственных лиц в лагере с дневным пребыванием
и возложением на них ответственности за состояние охраны труда
и выполнение должностных обязанностей по обеспечению

охраны труда и правил ТБ»

В соответствии с нормативными документами об охране труда, Положением о службе охраны труда и отдыха в целях предупреждения производственного и детского травматизма
приказываю:
1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для учащихся в МБОУ Школе № 37 г.о. Самара в возрасте 7-14 лет с 1 июня по 24 июня 2021 (18 рабочих дней).
2. Количество учащихся в смену 80 человек.

3. Определить время работы с 8:30ч до 14:30ч.

4. Организовать двухразовое питание детей лагеря с дневным пребыванием в столовой школы.

5. Назначить Пархоменко И.Е., учителя начальных классов, начальником лагеря с 01.06.21 по 24.06.21.

6. Назначить воспитателями следующих учителей:

1 отряд – 20 человек – воспитатели Мисько Т.З., Семенова Е.П.;
2 отряд – 20 человек – воспитатели Полицеймако Н.В., Попова Л.Н.;
3 отряд – 20 человек – воспитатели Ненашева Н.А., Чудинова Е.В.;

4 отряд – 20 человек – воспитатели Денисова С.В., Каськова Е.В.

7. Возложить на Пархоменко И.Е., начальника лагеря, воспитателей отрядов ответственность за состояние охраны труда и безопасность жизнедеятельности воспитанников лагеря, а именно:

- за общее обустройство лагеря (помещений, площадок, территории), организацию питания детей, соблюдение санитарно-гигиенических норм, обеспечение аптечкой и оказание первой помощи;

- за организацию и выполнение культурной программы отдыха детей;

- за безопасность проведения спортивных игр.

    8. Разместить лагерь с дневным пребыванием в кабинетах 28, 29, 37, 38
    9. Поручить Шустовой Е.В. провести первичный инструктаж на рабочем месте всех

        сотрудников лагеря дневного пребывания по утвержденной программе первичного

        инструктажа.

   10. Возложить ответственность на заместителя директора по АХЧ Ахметвалеева Г.Г.

        ответственность за противопожарную безопасность детей.

   11. Возложить на Попову Л.Н. ответственность за организацию профилактической
        работы по предупреждению правонарушений среди детей и подростков.

  12.  Создать для организации питания и учета расходования продуктов питания

        соответственно количеству детей лагеря бракеражную комиссиюв составе:
               Нач. лагеря – Пархоменко И.Е.

            Зав. Производством – Козина Е.А.

            Мед работник – Седышева Е.А.

13. Возложить ответственность за приготовление пищи и сроки реализации продуктов на

      Повара – бригалира Козину Е.А.

14. Назначить ответственным за питьевой режим Полицеймако Н.В., воспитателей

     отрядов.

15. Назначить ответственным за спортивные мероприятия Шабашева М.Г.

16. Утвердить график работы фельдшера Седышевой Е.А.

[image: image1.jpg]

Директор МОУ Школа №37
г.о. Самара                                                                                 И.М. Хасина